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Wilt u het hele jaarrapport lezen? 
U kunt deze vinden op onze website. 

Jaarrekening 2018-2019
Land van Altena 

Onze Kernwaarden

Belastingen en heffingen

Gemeentelijke belastingen        Bijdrageheffing Aw         Saneringsheffing       Verhuurdersheffing   Vennootschapsbelasting

€297.063

€853.991

€6.454

Totaal
€1.227.099

2018

€293.500

€826.935

€5.684

Totaal
€1.126.119

2019

€69.591

Totaal per vhe €1.294 Totaal per vhe €1.193

Huren

-0,41% (jaarhuur)

-0,59% (jaarhuur)

Lorem

Mutatie
onderhoud

Planmatig 
Onderhoud

Klachten
onderhoud

941

2018 2019

Onderhoud en verbetering

Totaal 
(exclusief organisatiekosten)

Woningverbetering

€193.594

€335.350

€65.746

€1.188.184
€1.447.524

€594.784

€421.391

€1.351.525

€168.594

€328.089

Per vhe 354

205

445

70

1.259

627

1.5331.426

179

346

Waarden

Verantwoordelijk & 
betrokken

Laagdrempelig Flexibel

We voelen ons 
verantwoordelijk voor
 en betrokken bij de 

woonwensen van onze 
huidige en toekomstige 
bewoners, stellen deze 
centraal en handelen 

daar naar.

Als maatschappelijk 
ondernemer staan we 

tussen onze bewoners, zijn 
toegankelijk en makkelijk 

te benaderen.

Waar een wil is, is een weg. 
We sluiten als maatschap-
pelijke dienstverlener aan 

bij kleinschalige 
initiatieven op het 

gebied van welzijn, zorg 
en leefbaarheid.

Bezit 

948
2018 2019

944

Aantal Vhe

945
2018 2019

941

Woningen 

2018 2019
3

MOG

3

Eigen Vermogen

€85.113.970

€96.671.6712019

2018

Balans totaal 

€122.405.452

€132.559.0632019

2018

Resultaat na belasting ICR 
(liquiditeit)
Norm <1,40 1,62

€3.336.507

€11.557.7012019

2018
2018 2019

2,66

Loan te value 
(beleidswaarde)

Norm <85%

65,9%
74,4%

2018 2019

Solvabiliteit 
(beleidswaarde)

Norm >15%

32,5%
29,3%

Onderpandratio 
(marktwaarde)

Norm <70%

37,6%
32,9%

Dekkingsratio 
(marktwaarde)

Norm <70%

30,6%
35,1%

Schuldpositie

2018

Geborgd
€33.546.817

Totaal 
€36.179.521

€2.632.704

Niet 
geborgd

Schuld per vhe €38.164

2019

Geborgd
€32.186.829

Totaal 
€34.594.497

€2.407.668

Schuld per vhe €36.647

Niet 
geborgd

Personeelsbezetting

Financiele kengetallen

115
2018 2019

108

Vhe per fte

€6.139.0762018

Huuropbrengsten

€6.218.7632019

- € 24.8732018

Huurderving

- €36.7742019

Mutatiegraad 
7,50%

Mutatiegraad 
7,30%

712018

Aantal mutaties 

702019

€118.286.592

2018

€128.335.231

2019

LoremMarktwaarde

Stijging 
8,50%

€155.685.000

2018 2019

LoremWOZ-waarde

Stijging 
4,92%

€163.338.000

Pijldata 1-1-2018 & 1-1-2019

Per VHE €135.948Per VHE €124.775

Per VHE €173.028Per VHE €164.225

€54.918.619

2018

€46.486.887

2019

LoremBeleidswaarde

Daling 
15,35%

Per VHE €49.245Per VHE €57.931




